• Robo o daño informado más de cuarenta y cinco (45) días* después de la fecha del incidente 

• Robo o daño por el que no se recibió un formulario de reclamación en el plazo de noventa (90) 
días* después de la fecha del incidente 

• Robo o daño por el que no se recibió toda la documentación requerida en el plazo de trescientos 
sesenta y cinco (365) días después de la fecha del incidente 

• Robo o daño de transacciones de alquiler que se originaron en Israel, Jamaica, República de 
Irlanda, o Irlanda del Norte 

• Pérdidas causadas por, o resultantes de un Incidente Cibernético 

* No aplicable a residentes de ciertos estados

[...]

enumera(n) nombres, coberturas, límites, fechas de entrada en vigencia, y deducibles). 

• Cualquier otra documentación requerida por el Administrador de Beneficios para sustanciar la 
reclamación. 

Por último, por favor, tenga en cuenta que toda la documentación restante debe ser enviada con fecha de 
matasello en el plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días* a partir del robo o daño o Su 
reclamación podría ser rechazada.  

* No aplicable a residentes de ciertos estados.  

Para acelerar el trámite, o para conocer más sobre la Exención de Daños por Colisión de 

Vehículos de Alquiler, visite www.claimsline.com